



تعاون در جهان

معشیت نزدیک به سه میلیارد نفر یعنی نیمی از جمعیت جهان تاثیر می‌گذارند. این نهضت عظیم و اثرگذار با یافتن جایگاه واقعی خود دستیابی به اهداف توسعه هزاره (MDG) به ویژه در تحقق هدف کاهش فقر مفرط و گرسنگی تا سال ۲۰۱۵ مشارکت مهمی نموده است.

تعاونیها به لحاظ سنتی اهمیت معاملات با حفظ وجوه اخلاقی و اجتماعی را مورد تاکید قرار داده‌اند. اعضای تعاونیها بر این نکته اصرار دارند که بنگاههای اقتصادی آنان در ارتباطی صادقانه با اعضا هستند و این امر به نوبه خود به روابط صادقانه با افراد غیرعضو و ایجاد شفافیت منحصر به فرد در جای جای تشکلهای تعاونی منجر است. عمل به ارزشهای تعاون در سطوح فردی و جامعه موجب حفظ و حراست از حقوق بشر می‌شود. در عین حال، ارزشهای خودیاری، دمکراسی (مردم‌سالاری)، برابری، انصاف و همبستگی تعاونی اساس

پیام دبیرکل سازمان ملل متحد به مجمع عمومی اتحادیه بین‌المللی تعاون (آی.سی.ای) شهر کارتخبا ۲۲ و ۲۳ سپتامبر ۲۰۰۵

بزرگترین گردهمایی رهبران جهان طی ماه گذشته در مقر سازمان ملل در شهر نیویورک برگزار شد تا پیشرفتهای به دست آمده در زمینه اجرای «بیانیه هزاره» و دست‌آوردهای «اهداف توسعه هزاره» مورد بررسی قرار گیرد. اجلاس جهانی سران سال ۲۰۰۵ بر نقش کلیدی سازمانهای غیردولتی و دیگر شرکای آنان در امر توسعه صحنه گذارد. جامعه گسترده تعاونی یکی از این گروه شرکای توسعه و یکی از مهمترین آنان است.

نهضت تعاون بیش از ۸۰۰ میلیون نفر را در سراسر جهان گردهم آورده است. تعاونیها فعالان ارزشمند اقتصادی هستند که بیش از ۱۰۰ میلیون شغل را در سراسر جهان ایجاد کرده‌اند. شرکتهای تعاونی به واسطه مسؤولیت اجتماعی خود بر زندگی و



ICA

ICA
ICA

**شرکت بیش از ۱۴۰۰ نفر
در مجمع عمومی
آی.سی.ای**

مجمع عمومی سال ۲۰۰۵ آی.سی.ای یکی از بزرگترین مجامع عمومی بود که تاکنون برگزار شده است. بیش از ۱۴۰۰ نماینده و ناظر از نزدیک به ۷۰ کشور در این رویداد شرکت نمودند.

همچنین این مجمع اولین نشست خود را در آمریکای جنوبی برگزار نمود که تعداد زیادی از تعاونگران آمریکای جنوبی همراه با صدها نفر از بخش تعاون اروپا، آسیا و اقیانوسیه، آفریقا و آمریکای شمالی در این رویداد شرکت کردند.

**داستان شکست شرکت
انرون و مجمع عمومی
آی.سی.ای**

خانم واتکینز به عنوان یکی از سخنرانان اصلی مجمع عمومی آینده آی.سی.ای نایب رئیس سابق شرکت انرون می باشد که در سال ۲۰۰۱ برای بررسی حسابهای شرکت و رسوایی مالی آن به عنوان مدیر ارشد اجرایی آن منصوب شد.

مجله تایمز نیز نام وی را به عنوان یکی از شخصیت‌های

«تعاونگری برای رهایی از فقر» فراخوانی است به نهضت جهانی تعاون تا برای مبارزه با فقر دست در دست یکدیگر نهمیم. هدف آن تقویت ظرفیت تعاونیها برای ایضای مشارکت چشمگیر در کاهش فقر از طریق پررنگ نمودن نقش تعاونیها در تحقق «اهداف توسعه هزاره» به ویژه با توجه به موضوع کاهش فقر تا نیمه سال ۲۰۱۵ می باشد.

در «روز سبین المللی فقرزدایی»، اتحادیه بین المللی تعاون (ICA) و سازمان بین المللی کار (ILO)، سازمانهای تعاونی، آزاتسهای توسعه گر، تشکلهای کارگری و کارفرمایی و نظام سازمان ملل متحد را فرا می خوانند تا خود را نسبت به موارد زیر متعهد بدانند:

- بهره برداری از توان مالی و اخلاقی نهضت جهانی تعاون
- نشان دادن واکنش و پاسخ تعاون سه حرکت جهانی کاهش فقر

- تقویت محلی شرکت‌های تعاونی
- ایجاد همبستگی تعاونی
- زنده و پویانمودن اصول تعاون و اینکه به جنبش و نهضت جهانی تعاون علیه فقر پیوندند تا به بهبود زندگی میلیونها انسان در سراسر جهان یاری رسانند.

تعاونگری به منظور رهایی از فقر از طریق بهره‌مندی از منابع، دانش و توان خود بیانند. تعاونیها در امر توسعه اقتصاد محلی کشورها که افراد محروم در آن زندگی می‌کنند (از طریق پیوندهای منحصر به فرد و محکم خود یا جامعه) مشارکت می‌کنند. آنان مردم فقیر را قادر می‌سازند صدای خود را به گوش دیگران برسانند و علاوه بر این شرایط کاری و زندگی روزمره خود را بهبود بخشند.

از آنجا که تعاونیها تشکلهای مردمی هستند و در مالکیت افرادی می‌باشند که از خدمات آنها استفاده می‌کنند، ابزاری مناسب برای توانمندسازی اقشار فقیر جامعه به شمار می‌روند. تعاونیها به عنوان نهادهای مشارکتی نسبت به نیازهای جامعه پاسخگو هستند و قادرند جوامع را بسیج و به ویژه گروههای آسیب‌پذیر مردم را یاری نمایند. برای نمونه، تعاونیها روستاییان را قادر می‌سازند در بازار، اقتصاد صرفه را رواج دهند. آنها دسترسی به خدمات مالی شامل سرمایه‌های خرد را امکان‌پذیر می‌کنند و کالاهای مصرفی سالم و ارزان در اختیار خانواده‌های کم درآمد قرار می‌دهند. از این رو مؤسسات تعاونی نقش ویژه‌ای در کاهش فقر به خصوص در سطح جامعه ایفا می‌کنند.

به این دلایل، سازمان بین‌المللی کار و اتحادیه بین‌المللی تعاون نیروهای خود را برای قادر ساختن فقرا به منظور تعاونگری در جهت فقرزدایی از طریق یک «جنبش جهانی تعاونی علیه فقر» به مشارکت گرفته‌اند.

لازم را برای مشارکت و حضور پرمعناي اقشار تهیدست و کم‌درآمد در فرایندهای توسعه فراهم می‌سازد.

سازمان ملل متحد در روندی دیرین از همکاری خود با نهضت تعاون برخوردار است. ما این همکاری را به غایت ارج می‌نهمیم و مشارکت چشمگیر تعاونیها را در بهبود رفاه اجتماعی و اقتصادی مردم سراسر جهان به رسمیت می‌شناسیم. اینجانب از همه شما عزیزان به خاطر تعهدتان به تحقق رسالت مشترکمان تشکر می‌نمایم و اجلاسی موفق برای شما آرزو می‌کنم.

«کوفی عنان»

**بیانیه مشترک اتحادیه
بین المللی تعاون - سازمان
بین المللی کار به مناسبت
روز بین المللی فقرزدایی
۱۷ اکتبر ۲۰۰۵**

تعاونگری برای رهایی از فقر و تحقق اهداف توسعه هزاره از طریق توانمندسازی فقیرترین اقشار محروم

با وجود نزدیک به نیمی از جمعیت جهان که با کمتر از ۲ دلار در روز زندگی می‌کنند و ۵۳۵ میلیون زن و مرد کارگر که با یک دلار در روز یا کمتر معاش خود را تأمین می‌کنند، نیاز برای رسیدگی به امور فقیرترین فقرا همچنان امری الزام‌آور است. تعداد زیادی از این افراد در مناطق روستایی زندگی می‌کنند و بخشی نیز از طریق اقتصاد غیررسمی ارتزاق می‌کنند گروهی که به لحاظ اجتماعی، اقتصادی و سیاسی از مزیت‌های توسعه محروم مانده‌اند. تعاونیها در سراسر جهان نقش پراهمیتی را در کمک به این فشر ایفا می‌کنند تا راه‌حلهایی برای همکاری و



سال ۲۰۰۲ برای تصمیم‌گیری و اقدام به موقع معرفی نمود. قرار است خانم واتکینز با اشاره به داستان شکست شرکت اِسترون به موضوع اخلاق در تجارت، مسؤلیت تجاری و مدیریت اصولی در مجمع عمومی آی.سی.ای اشاره و نتیجه‌گیری نماید که چگونه ارزشهای تعاون می‌تواند به موفقیت الگوی تعاونی بیانجامد.



ارزشهای تعاون: داریی تعاونها برای رقابت در اقتصاد جهانی شده

موضوع مجمع عمومی امسال آی.سی.ای «ارزشهای تعاون به عنوان داریی تعاونها برای رقابت» انتخاب شده بود. مجمع عمومی همراه با برنامه سمینارهای حاشیه‌ای آن بر اهمیت و موفقیت تعاونها در اقتصاد جهانی شده امروز صحنه گذارد. این در حالی است که تاکنون حدواندازه توفیق تعاونها حتی در درون نهضت تعاون آن گونه که باید مورد ارزشیابی قرار نگرفته است. اکنون زمان آن رسیده است که موفقیت بخش تعاون و بیش از گذشته تمایز فعالیت‌های تعاونی با سایر الگوهای تجاری ترویج شود.

نهضت تعاون در کلمبیا

آی.سی.ای ده عضو در کلمبیا دارد. این بیشترین تعداد عضو در بین کشورهای عضو آی.سی.ای می‌باشد. سالهاست حضور مردم کلمبیا در بخش تعاون مشهود است هر چند قانون تعاون کلمبیا از سال ۱۹۳۱ در ایسن کشور به رسمیت شناخته شده است.

این چارچوب قانونی به عنوان اساس ارتقای تعاونها از سوی رهبران اجتماعی به خدمت گرفته شده و با کلیسای کاتولیک و اولین اتحادیه‌های تجاری پیوند خورده است. امروزه تعاونها در بخشهای گوناگون در کشور کلمبیا حضور دارند. در بخش مالی، بیمه، درمان، کشاورزی، حمل و نقل و کارگری. تعاونها با قدرت عمل می‌کنند به گونه‌ای که در پایان سال ۲۰۰۴، تعداد ۵۱۸۹ تعاونی در کلمبیا بیش از ۱۴۰۰۰۰ شغل ایجاد کرده‌اند این تعاونها دارای ۳ میلیون عضو بوده‌اند. درآمد بخش تعاون کلمبیا که نزدیک به ۵/۲٪ درآمد ملی را تشکیل می‌دهد از نرخ رشد سالانه حدود ۳۰٪ برخوردار بوده است.

کنفرانس دو روزه تعاون جوانان

کنفرانس بین‌المللی جوانان آی.سی.ای در روزهای ۱۸ و ۱۹ سپتامبر در شهر کارتخبا برگزار شد. بیش از ۷۰ نفر از ۲۰ کشور در این رویداد شرکت نمودند. سخنرانان اصلی این کنفرانس، ایوانو باربرینی رئیس آی.سی.ای، کارلوس پالچینو رئیس دفتر منطقه آمریکای آی.سی.ای و نماینده جوانان در هیأت مدیره اتحادیه بودند. شرکت‌کنندگان تاریخچه نهضت تعاون، موضوع جوانان و اشتغال از دیدگاه سازمان بین‌المللی کار و نیز بحث تعاونگران جوان را از زبان سخنرانان شنیدند. همچنین کارگاههای آموزشی به طرح مباحث کلیدی توسعه آینده شبکه جوانان تعاونگر پرداختند.

قطعنامه قوانین عادلانه تجاری WTO در بخش شیلات

نشست عمومی سازمان بخشی شیلات آی.سی.ای، با همکاری سازمان بین‌المللی تعاونهای صیادی ICFO در ۲۰ سپتامبر سال جاری برگزار شد. طیفی از موضوعات مربوط به فعالیت‌های این سازمان در سال ۲۰۰۴ و برنامه کاری در سال ۲۰۰۵ مورد بررسی قرار گرفت. همچنین مدیر جدید انتخاب شد.

در این سمینار قطعنامه‌ای خطاب به سازمان جهانی تجارت برای تدوین قوانین تجاری عادلانه در زمینه شیلات و فرآورده‌های صیادی تهیه شد.

کنفرانس جهانی سیکویا

ششمین کنفرانس جهانی سیکویا با موضوع «مشارکت تعاونیهای کارگری و پیشه‌وری در توسعه محلی در ۱۹ سپتامبر برگزار شد. در اولین نشست کنفرانس، مشارکت تعاونیهای پیشه‌وری و صنعتی

در امر توسعه محلی شمال هند، شرق آفریقا و آلمان مورد بررسی قرار گرفت. محور نشست دوم این کنفرانس شروع به کار تعاونیهای کارگری در بخش صنایع و خدمات کره، کانادا، کلمبیا و لهستان بود. تعاونیهای خدمات درمانی در اسپانیا و کاستاریکا نیز در نشست سوم کنفرانس بررسی شدند. در نشست نهایی، نتایج نه مطالعه موردی در نحوه کارکرد تعاونیهای پیشه‌وری و صنعتی و مشارکت آنها در توسعه محلی تنظیم شد.

کارگاه دو روزه برنامه‌ریزی CLC

یک کارگاه دو روزه برنامه‌ریزی در مرکز آموزش تعاون (CLC) در روزهای ۱۸ و ۱۹ سپتامبر برگزار شد. هدف این کارگاه برنامه‌ریزی توسعه راهبردهای عمومی برای توسعه هر چه بیشتر مرکز فوق و نیز فعالیت آن در انستیتیوی بریتیش کلمبیای مطالعات تعاون بود. برای اطلاعات بیشتر به آدرس:

تعاونی را نیز بررسی نمود.

نوآوری تعاونی

مارتین لووری نایب رئیس امور بین‌المللی اتحادیه ملی تعاونی برق روستایی آمریکا در سخنان خود در شهر کارتخیا به ابعاد فعالیتها و اهمیت تعاونیهای برق‌رسانی روستایی در آمریکا اشاره نمود و گفت: دارایی تعاونیهای برق در ایالات متحده هم اکنون به بیش از ۸۶ میلیارد دلار بالغ می‌شود. این اتحادیه یکی از تشکلهای ملی خدماتی است که نمایندگی تعاونیهای برق و مصرف‌کنندگان آن را برعهده دارد. تعاونیهای برق بیش از ۲/۴ میلیون مایل خطوط تسوزیع برق را راه‌اندازی نموده و نگهداری می‌کنند. این شبکه برق‌رسانی گسترده بیش از ۷۵٪ سرزمین آمریکا را پوشش می‌دهد.

همچنین وی بیان وودل به عنوان بنیانگذار و مدیر عامل تعاونی مخابرات انگلستان به راهکارهای شرکت تعاونی ارتباطات انگلستان که آن را به یکی از موفق‌ترین تجارتها در انگلستان تبدیل کرده است، اشاره نمود. این شرکت تعاونی تنها پس از هفت سال فعالیت ۱۳۰۰۰ مشتری تلفنی و اینترنت و درآمد سالانه‌ای بالغ بر ۹/۲ میلیون دلار آمریکا دارد.

سخنران بعدی برونو رولاتز بود که از سال ۲۰۰۲ به عنوان دبیرکل سیکوپا و نیز مدیرعامل ECG (اتحادیه اروپایی گروههای تعاونی) خدمت می‌کند. وی در بخشی از این سلسله سخنرانیها به الگوی تعاونیهای موفق کارگری و نوآوری آنها اشاره کرد.



ابتکار سازمان بین‌المللی کار تهیه شده بود. وی در این گزارش به نقش مهم و حیاتی تعاونیها در تقویت تواناییهای اقتصادی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی از طریق به کار بستن ارزشها و اصول تعاون اشاره نمود.

داستان موفقیت تعاون در فنلاند

کاری نلیمو که مدیر ارشد اجرایی یک گروه موفق تعاونی در کشور فنلاند می‌باشد، در سخنرانی خود در جریان سلسله کنفرانسهای شهر کارتخیا گفت: «گروه تعاونی S در سال ۲۰۰۳ بالغ بر ۷ میلیارد یورو معادل ۸/۵ میلیارد دلار درآمد داشته است.» وی همچنین عوامل راهبردی موفقیت گروه تعاونی خود را که موجب رشد و بالندگی این گروه در فنلاند و ایالات بالتیک شده است، برشمرد. وی روند حرکت تعاونی از مرحله دیدگاههای تجاری و ارزشهای تعاونی به زنجیره‌های تجاری کارآمد را مورد اشاره قرار داد. نلیمو چالشهای پیش‌روی گروه

و فدراسیون بین‌المللی تسولیدکنندگان محصولات کشاورزی IFAP برگزار شد. ایجاد زیرساخت کارآمد بازاریابی کشاورزی در مناطق روستایی و شهری نقش مهمی در پیشبرد رفاه تولیدکنندگان مناطق روستایی و ایفا می‌کند. در این سمینار راهبردهایی که در پیوند تعاونیهای مصرف و تولیدی موفق عمل نموده‌اند، بررسی گردید. در این سمینار سخنرانان مختلف به طرح موضوعات گوناگون پرداختند.

تعاونیها و تحقق روند عادلانه جهانی شدن

خوزه مانوئل که اخیراً به عنوان مدیر اجرایی سازمان بین‌المللی کار منصوب شده است، دارای درجه دکتری اقتصاد از دانشگاه کمبریج انگلستان می‌باشد. وی در سخنان خود در سلسله کنفرانسهای کارتخیا گزارشی از کمیسیون جهانی ابعاد اجتماعی جهانی شدن در سال ۲۰۰۴ را ارائه نمود که به

WWW.learning
centre.coop/
فرماید.

تعاونیهای موفق مصرف: رقابت از طریق ارزشهای تعاون

سازمان بین‌المللی تعاونیهای مصرف (CCI) به عنوان سازمان بخشی آی.سی.ای، کارگاهی را در زمینه تعاونیهای موفق مصرف برگزار نمود. در این کارگاه مطالعات موردی در خصوص نمونه‌های موفق تعاونیهای مصرف مورد بررسی قرار گرفت. از جمله سخنرانان این کارگاه باب برلتون، رئیس گروه تعاون انگلستان بود که با موضوع «احیای شیوه تعاون در انگلستان» به سخنرانی پرداخت.

تهدیدها، چالشها و چشم‌اندازهای توسعه بانکهای تعاون

اتحادیه بین‌المللی بانکهای تعاون (ICBA) سمیناری با موضوع «تهدیدها، چالشها و چشم‌اندازهای بانکهای تعاون» برگزار خواهد نمود. سخنرانان این سمینار در مسود افق‌های پیش روی بانکهای تعاون در مناطق گوناگون جهان از جمله اروپای شرقی، آفریقا، آسیا و آمریکای جنوبی و غیره سخن خواهند گفت.

سمینار یکپارچگی تعاون در بازاریابی محصولات کشاورزی

سمیناری به منظور پیوندهای بین تعاونیهای کشاورزی و مصرف به طور مشترک از سوی CCI, ICAO